
5-10-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 43 2775

PARTE SPESA Tabella

In aumento In diminuzione
U.P.B. CAPITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO

VARIAZIONI ALLA CASSA

08.2.009_S 09541_S Conferim. Fondo speciale alla soc. regionale per
lo sviluppo econ. dell'Umbria per interv. di tutela
e regolare esecuzione e manutenzione del
patrimonio di tessuti e per la prosec. dell'attività
artigianale di tessitura della soc.coop. Tela
Umbra s.r.l. con sede in Città di Castello. L.R.
11/93. 25.822,75                 -                        

10.1.004_S 00981_S Contributi per il finanziamento della
manifestazione Umbria Libri.
(Rif. E/UPB 2.03.001 - Cap. 2155) 1.549,38                   -                        

10.1.005_S 01000_S Spese per la promozione della cultura musicale
bandistica e corale. L.R. 05/07/2004, n. 9.

12.500,00                 -                        
10.1.005_S 01014_S Contributo annuale ordinario della Regione alla

fondazione Teatro Stabile dell'Umbria -
L.R.16.2.92 n.4. 240.734,50               -                        

13.1.004_S 02859_S Spese per la valorizzazione della funzione
sociale educativa e formativa svolta dalle
parrocchie mediante gli oratori. L.R. 20/12/2004,
n. 28. 12.500,00                 -                        

16.1.002_S 06140_S Fondo di riserva per l'integrazione delle
autorizzazioni di cassa – Art .44, L.R. 28/2/2000
n.13. -                            2.134.621,05

TOTALE 2.134.621,05          2.134.621,05

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
6 settembre 2011, n. 954.

Autorizzazione corso per la formazione di operatori pra-
tici nel campo della fecondazione artificiale degli animali
(specie bovina).

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomen-
to in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore
Franco Tomassoni;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e

amministrativa reso dal responsabile del procedimen-
to;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legit-
timità espresso dal dirigente competente;

c) della dichiarazione del dirigente medesimo che
l’atto non comporta oneri a carico del bilancio regio-
nale;

d) del parere favorevole del direttore in merito alla
coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiet-
tivi assegnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la
normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la

conseguente proposta dell’assessore, corredati dei pa-
reri prescritti dal regolamento interno della Giunta,
che si allegano alla presente deliberazione, quale parte
integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in
essi contenute;

2) di autorizzare il C.R.A.T.I.A. (Centro Regionale di
Assistenza Tecnica Tra Imprenditori Agricoli), Ente di
formazione della Confagricoltura - Federazione regio-
nale degli agricoltori umbri, con sede in via Savonaro-
la, 38 - Perugia (PG), ad organizzare e svolgere un
corso per la formazione di operatori pratici nel campo
della fecondazione artificiale degli animali (specie
bovina). Il corso, che avrà la durata di tre mesi, sarà
tenuto presso la sede di Norcia (PG) della Comunità
montana Valnerina. È approvato il programma del
corso allegato all’istanza di autorizzazione predispo-
sto dal C.R.A.T.I.A. (Centro Regionale di Assistenza
Tecnica Tra Imprenditori Agricoli), Ente di formazio-
ne della Confagricoltura - Federazione regionale degli
agricoltori umbri;

3) di dare mandato al Servizio Prevenzione, sanità
veterinaria e sicurezza alimentare della Direzione re-
gionale Salute, coesione sociale e società della cono-
scenza di apportare eventuali modifiche ed integrazio-
ni, ove si rendessero necessarie nonché di definire gli
atti attuativi consequenziali;

4) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione.

La Presidente
MARINI

(su proposta dell’assessore Tomassoni)

Rettangolo



5-10-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 432776

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Autorizzazione corso per la formazione di
operatori pratici nel campo della fecondazione artificiale
degli animali (specie bovina).

La legge 11 marzo 1974, n. 74 “Modificazioni ed inte-
grazioni della legge 25 luglio 1952, n. 1009 e del relativo
regolamento sulla fecondazione artificiale degli animali”
prevede che gli Enti locali e gli Enti di sviluppo, nonché
le cooperative, gli istituti e le organizzazioni che esplica-
no attività in campo zootecnico, con particolare riguardo
al settore della fecondazione artificiale, possono organiz-
zare dei corsi per operatori pratici nel campo della fecon-
dazione artificiale, della durata di 3 mesi, che debbono
essere autorizzati dal Ministero della Salute.

Successivamente, ai sensi del D.L.vo 31 marzo 1998,
n. 112 e successive modifiche, sono stati trasferiti alle Re-
gioni tutti i compiti amministrativi in tema di salute umana
e sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti
dallo Stato.

Con successivo D.P.C.M. del 26 maggio 2000 sono state
riportate, nella tabella A allegata allo stesso, le funzioni e
i compiti trasferiti alle Regioni, tra cui il rilascio delle
autorizzazioni ai corsi di cui trattasi.

Con D.G.R. n. 171 del 28 febbraio 2001, questa Regione
ha recepito il soprarichiamato D.P.C.M. e con DGR n. 1606
del 12 dicembre 2001 e successive modifiche ed integra-
zioni, sono state stabilite le relative tariffe e i diritti spet-
tanti alla Regione.

Alla luce di quanto sopra il C.R.A.T.I.A. (Centro Regio-
nale di Assistenza Tecnica Tra Imprenditori Agricoli), Ente
di formazione della Confagricoltura - Federazione regio-
nale degli agricoltori umbri, con sede in via Savonaro-
la,  38 - Perugia (PG), ha presentato un’istanza tendente
ad ottenere l’autorizzazione ad organizzare un corso per
la formazione di operatori pratici nel campo della fecon-
dazione artificiale degli animali (specie bovina), presso la
sede di Norcia (PG) della Comunità montana Valnerina.

Visto il programma del corso predisposto dal C.R.A.T.I.A.
(Centro Regionale di Assistenza Tecnica Tra Imprenditori
Agricoli), Ente di formazione della Confagricoltura - Fede-
razione regionale degli agricoltori umbri ed allegato alla
richiesta nonché acquisite le relative integrazioni e chiari-
menti, si ritiene di poter accogliere la sopraccitata istanza.

Si sottopone pertanto all’approvazione della Giunta regio-
nale richiedendo altresì delega al Servizio Prevenzione, sa-
nità veterinaria e sicurezza alimentare della Direzione re-
gionale Salute, coesione sociale e società della conoscenza
ai fini della definizione degli atti attuativi consequenziali.

Perugia, lì 22 agosto 2011

L’istruttore
F.to ANNA RITA FLAMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
6 settembre 2011, n. 955.

Variazioni all’interno dell’UPB 13.1.002 della spesa del
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2011, ai sensi
dell’art. 46, comma 3, della L.R. 28 febbraio 2000, n. 13.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomen-

to in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore
Gianluca Rossi;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e am-

ministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legit-

timità espresso dal dirigente competente;
c) del parere favorevole del direttore in merito alla

coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiet-
tivi assegnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la
normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto l’art. 46, comma 3, della legge regionale di

contabilità n. 13 del 28 febbraio 2000 che autorizza la
Giunta regionale ad apportare al corrente bilancio di
previsione variazioni compensative tra capitoli all’in-
terno della medesima Unità Previsionale di Base;

Vista la legge regionale 31 marzo 2011, n. 5, con la
quale è stato approvato il bilancio regionale per l’eser-
cizio finanziario 2011;

Vista la propria deliberazione n. 327 del 4 aprile
2011, con la quale è stato approvato il bilancio di
direzione ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28
febbraio 2000, n. 13;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la con-
seguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri
e dei visti prescritti dal regolamento interno della
Giunta, che si allegano alla presente deliberazione,
quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle
motivazioni in essi contenute;

2) di apportare al bilancio regionale di previsione
per l’esercizio 2011, ai sensi dell’art. 46, comma 3,
della L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 le seguenti variazio-
ni sia in termini di competenza che di cassa:
Parte Spesa – UPB 13.1.002 – Cdr 1.18 

In aumento 

Cap. 2870” Interventi diretti e indiretti della Regione 
   a favore degli emigrati e delle loro famiglie. 
   L.R. 20/11/97 n. 37”.  (C.E. 1.5)                               €               3.570,61

 

In di diminuzione 

Cap. 2861” Provvidenze per la partecipazione degli 
emigrati  alle consultazioni elettorali 
amministrative. L.R. 20/11/97 n. 37”.(C.E. 1.5)         €              3.570,61 

3) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione ai sensi dell’art. 46, ultimo comma,
della L.R. 13/2000;

4) di comunicare il presente atto al Consiglio regio-
nale entro 15 giorni dall’esecutività dello stesso, ai sensi
dell’art. 46, 6° comma, della L.R. 13/2000.

La Presidente
MARINI

(su proposta dell’assessore Rossi)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Variazioni all’interno dell’UPB 13.1.002 della
spesa del bilancio regionale per l’esercizio finanziario

Rettangolo

Rettangolo


